
 
 
 
 
 

 
 

CITTÀ  DI  NARNI 
Provincia di Terni 

 
 

ORIGINALE 

O R D I N A N Z A  
Registro Generale n. 231 

 
Ufficio: UFFICIO URBANISTICA 

N. 42 DEL 13-11-2012 
 

Oggetto: OGGETTO: ORDINANZA DI NON POTABILITA' DELL'ACQUA NELLA 
ZONA DI GUADAMELLO-SAN VITO. 

 

 

IL SINDACO 

Vista la richiesta formulata dal Gestore del Servizio Idrico Integrato con nota del 13/12/2012 delle 
ore  17,30 nella quale si segnala l’allagamento del campo pozzi di Otricoli che alimentano la rete 
idrica delle frazioni di San Vito e Guadamello (zona nuova) a seguito dell’esondazione eccezionale 
del Fiume Tevere; il potenziale rischio di inquinamento dei Pozzi conseguente all’allagamento;che 
gli effetti dell’esondazione potranno essere valutati pienamente solo dopo il transito della piena e 
che, nel frattempo, si ritiene urgente provvedere in merito, costituendo detto inconveniente un 
pericolo per la salute pubblica;opportunità di non consumare per fini potabili l’acqua della rete 
pubblica, che resta al momento utilizzabile per tutti gli altri fini;atto che il Gestore del Servizio 
Idrico Integrato dell’ATI2 ha immediatamente predisposto gli interventi necessari per fornire 
all’utenza acqua potabile mediante autobotte, fino al ripristino delle condizioni di normalità.gli artt. 
50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 
 

Per i motivi indicati in premessa: 
  
E' vietato, l'uso dell' acqua della rete idrica per il consumo umano nelle frazioni di San Vito e 
Guadamello (zona nuova e lungo la strada comunale di San Vito-Guadamello). 
La presente Ordinanza venga notificata: popolazione residente nelle frazioni interessate mediante 
passaggio con altoparlanti;Gestore del Servizio Idrico Integrato;Comando di Polizia Municipale; 

DISPONE  



che la stessa venga pubblicata ’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet Comunale e ne sia data 
la più ampia diffusione con tutti i mezzi disponibili. 

Dalla Residenza Municipale, lì 13/11/2012 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Dott. De Rebotti Francesco 

 
Firmato 

 


